
 

 

Oggetto 

Approvazione atti relativi all’avviso di selezione di cui al prot. n. 16397– I/7 

del 26/03/2021 AUA Rep. n. 666/2021, per il conferimento di incarichi didattici 

– Corsi di Formazione INPS Valore PA 2020 

il Vice Direttore 

prof. Francesco Contò 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca, Alta Formazione e Processi AVA 
Rag. Rocco Rosa 

 

Via Romolo Caggese, 1 

71121 Foggia . Italia 

Telefono  +39 0881 781783 

 
Ricercaformazione.economia@unifg.it 

1/5 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e     Rendicontazione Progetti 

Dott.Giovanni Lo Greco 

 

IL VICE DIRETTORE 

 

CONSIDERATO  che nell’ambito delle prestazioni sociali previste in favore degli iscritti 

alla Gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali confluita in 

Inps a seguito della soppressione dell’Inpdap, per effetto dell’art. 21 

del decreto legge del 6 dicembre 2011, n. 201, l’Inps ha promosso il 

Progetto “Valore PA”, per il finanziamento di Corsi di formazione a 

favore di dipendenti, iscritti alla predetta gestione, finalizzati ad 

accrescere le competenze e le conoscenze funzionali al servizio 

prestato presso le Amministrazioni di appartenenza;    

CONSIDERATO  che l’iniziativa, interamente finanziata dall’INPS, attraverso 

l’integrale copertura del costo dei corsi di formazione, ha previsto la 

partecipazione attiva delle Pubbliche Amministrazioni, sia 

nell’individuazione della tematica oggetto dell’iniziativa formativa, sia 

nell’identificazione di coloro che necessitano dell’intervento 

formativo; 

CONSIDERATO che le Pubbliche Amministrazioni entro il termine previsto dall’Avviso 

pubblico hanno presentato, attraverso l’apposita procedura 

informatizzata, le richieste di adesione al Progetto, compilando le 

schede di rilevazione dei propri fabbisogni formativi; 

mailto:Ricercaformazione.economia@unifg.it




 

 

2/5 

CONSIDERATO  che con determinazione n. 272 del 20 luglio 2020 il Direttore 

Generale Vicario ha costituito una Commissione per la valutazione 

delle aree tematiche di maggiore interesse individuate dalle 

Amministrazioni pubbliche coinvolte; 

VISTO il verbale del 24 luglio 2020 della citata Commissione da cui risultano 

le aree tematiche dei corsi di I livello e di II livello Tipo A e tipo B 
attivabili per ciascuna Direzione regionale/Coordinamento 
metropolitano, individuate in base all’analisi dei prospetti di 

rilevazione dei fabbisogni formativi espressi dalle amministrazioni; 
 

VISTO l’Avviso di accreditamento dei Corsi di formazione, che ha recepito 
le valutazioni della Commissione, pubblicato il 22/10/2020 e rivolto 

alle Università aventi sede legale nel territorio nazionale; 
 

VISTI  i Corsi di formazione accreditati definitivamente con determinazione 

n. 298 del 23/11/2020 del Direttore Centrale Credito, Welfare e 
Strutture Sociali; 

 

VISTI  i corsi attivati con determinazione n. 351 del 21/12/2020 del Direttore 
Centrale Credito, Welfare e Strutture Sociali; 

 
VISTA  la nota della Direzione Regionale Puglia dell’INPS del 0701/2021, 

prot n. INPS.0980.07/01/2021.0000098 con la quale, sono state 
trasmesse le Convenzioni da sottoscrivere, a seguito 
dell’accreditamento dei corsi presentati dal nostro Ateneo; 

 

VISTA  la Convenzione stipulata tra L’Università di Foggia e l’INPS – 
Direzione Regionale Puglia con la quale l’Università di Foggia si è 
impegnata a organizzare il Corso Valore PA (edizione 2020) di I 

livello nell’ambito del tema “Gestione della contabilità pubblica. 
Servizi fiscali e finanziari” dal titolo: Bilancio, contabilità e fiscalità 
locale, articolato in 60 ore di didattica svolte interamente online, 

tramite piattaforma e-learning Unifg; 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici 

dell’Università di Foggia, emanato con D.R. n. 632 – 2015, prot. n. 

13684 – I/3 del 29.05.2015;  
 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16 marzo 2021 che 

determinava l’attivazione del Corso Valore PA (edizione 2020) di I 



 

 

3/5 

livello nell’ambito del tema “Gestione della contabilità pubblica. 
Servizi fiscali e finanziari” dal titolo: Bilancio, contabilità e fiscalità 
locale, articolato in 60 ore di didattica svolte interamente online, 
tramite piattaforma e-learning Unifg; 

 
 VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di indizione del all’avviso di 

selezione di cui al prot. n. 16397– I/7 del 26/03/2021 AUA Rep. n. 

666/2021, per il conferimento di incarichi didattici – Corsi di 
Formazione INPS Valore PA 2020; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 12 aprile 2021, punto 17 
relativa alla nomina della commissione giudicatrice per l’avviso di 
selezione di cui al prot. n. 16397– I/7 del 26/03/2021 AUA Rep. n. 

666/2021, per il conferimento di incarichi didattici – Corsi di 
Formazione INPS Valore PA 2020; 

 

VISTO il Verbale della Commissione incaricata alle procedure di selezione 
per l’affidamento degli incarichi didattici, relativi ai moduli formativi 
nell’ambito del corso di formazione INPS Valore PA 2020 dal titolo 

“Bilancio, contabilità e fiscalità locale” di I livello Tipo A della 
durata di 60 ore, con sede a Foggia (coordinatore prof. Michele 
Milone); 

 
VISTO l’art. 32, co.2, lett. g) dello Statuto dell’Università degli Studi di 

Foggia; 

 
RAVVISATA  l’urgenza di provvedere all’avvio delle lezioni dei Corso di 

Formazione INPS Valore PA 2020 dal titolo “Bilancio, contabilità 

e fiscalità locale” di I livello Tipo A della durata di 60 ore, con sede 
a Foggia (coordinatore prof. Michele Milone) 

 

DECRETA: 

 di autorizzare l’approvazione degli atti relativi all’avviso di selezione di cui al prot. n. 

16397– I/7 del 26/03/2021 AUA Rep. n. 666/2021, per il conferimento di incarichi 

didattici – Corsi di Formazione INPS Valore PA 2020, secondo quando indicato nel 

Verbale della Commissione valutatrice e pertanto, affida le relative unità didattiche 

secondo la graduatoria indicata di seguito: 

 



 

 

4/5 

CORSO IN TEMA DI 
Gestione della contabilità pubblica. Servizi fiscali e finanziari 

I LIVELLO 

“Bilancio, contabilità e fiscalità locale”  

Coordinatore prof. Michele Milone - Ore complessive 60 ore - Sede: FOGGIA 

MODULO UNITA' DIDATTICA ORE Candidati 

Modulo 1 – 

Programmazione di 

bilancio 

Unità didattica 1 6 

Pedone Angelo 

Potente Antonio 

Madaro Donato 

Mangia Riccardo 

Unità didattica 2 6 

Pedone Angelo 

Potente Antonio 

Madaro Donato 

Mangia Riccardo 

Modulo 2 – 

Contabilità 

economico-

patrimoniale e 

contabilità finanziaria 

integrata 

Unità didattica 3 6 

Nisio Antonio 

Pedone Angelo 

Potente Antonio 

Madaro Donato 

Biekar Andrea 

Mangia Riccardo  

Unità didattica 4 6 

Potente Antonio 

Pedone Angelo 

Madaro Donato 

Biekar Andrea 

Mangia Riccardo 

Modulo 3 – La 

Rendicontazione dei 

risultati, anche a 

livello di gruppo 

pubblico locale 

Unità didattica 5 6 

Potente Antonio 

Pedone Angelo 

Madaro Donato 

Mangia Riccardo 

Unità didattica 6 6 

Marcucci Grazia 

Pedone Angelo 

Potente Antonio 

Madaro Donato 

Mangia Riccardo  

Modulo 4 - La 

gestione dei tributi 

Unità didattica 7 6 

Pedone Angelo 

Madaro Donato 

Potente Antonio 

Unità didattica 8  6 

Madaro Donato 

Pedone Angelo 

Potente Antonio 

Unità didattica 9 6 

Madaro Donato 

Pedone Angelo 

Potente Antonio 

Simone Cesare 

Mangia Riccardo 



 

 

5/5 

CORSO IN TEMA DI 
Gestione della contabilità pubblica. Servizi fiscali e finanziari 

I LIVELLO 

“Bilancio, contabilità e fiscalità locale”  

Coordinatore prof. Michele Milone - Ore complessive 60 ore - Sede: FOGGIA 

MODULO UNITA' DIDATTICA ORE Candidati 

Unità didattica 10 6 

Pedone Angelo 

Madaro Donato 

Potente Antonio 

Simone Cesare 

 

 di autorizzare la stipula dei contratti per l’affidamento delle unità didattiche secondo la 

suddetta graduatoria di merito. 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio del Dipartimento nella prima 

seduta utile. 

 

  Il Vice Direttore di Dipartimento  
                Prof. Francesco Contò 

 


		2021-04-14T17:35:02+0200
	CONTO' FRANCESCO




